QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  5

Origem: ULIANÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991545/BRENDA CORREA LIMA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) /
2.0 diárias (Completa) / de 06/10/2010 a 08/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175633

PORTARIA: 4385/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999828/PAULO ARIAS CARVALHO CRUZ (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a
20/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175637

PORTARIA: 4386/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999217/POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175638
PORTARIA Nº 04/2010 – MP/PJSJP

CONSIDERANDO que esta Promotoria de Justiça recebeu
cópia do Processo nº 1033982005-00, oriunda do Tribunal de
Contas dos Municípios que trata de possíveis irregularidades
na prestação de contas do Fundo Municipal de Saúde de São
João de Pirabas, referente ao exercício financeiro de 2005, cujo
ordenador foi o Sr. Raimundo de Araújo da Silva,
CONSIDERANDO ainda, que há o interesse do Ministério
Público em averiguar o efetivo cumprimento da Constituição
Federal e das Leis e, no caso concreto, dar cabal apuração aos
fatos em referência e proceder às medidas legais cabíveis.
RESOLVE:
Instaurar, competente Procedimento Administrativo, no
âmbito da Promotoria de Justiça de São João de Pirabas, sob o
tombamento nº 04/2010-MP/PJSJP;
Designar o servidor do Ministério Público, RICARDO JOSÉ
CABRAL DE CARVALHO, para funcionar como Secretário do
feito, e, em consequência, determinando desde já, sem prejuízo
de outras que, no decorrer, se fizerem necessárias, as seguintes
diligências:
1) Juntar Termo de Compromisso;
2) Autue-se a presente Portaria inaugural como Procedimento
Administrativo Preliminar (PAP), sob o titulo: “Averiguação
de possíveis irregularidades na prestação de contas
referente ao Fundo Municipal de Saúde de São João
de Pirabas, exercício financeiro do ano de 2005, cujo
ordenador foi o Sr. Raimundo Araújo da Silva”;
3) Arquive-se cópia desta Portaria;
4) Oficie-se ao TCM solicitando informações acerca do trânsito
em julgado da decisão administrativa pertinente ao objeto
desta Portaria;
5) Oficie-se a Procuradoria-Geral e a Corregedoria-Geral do
Ministério Público, comunicando-lhes a instauração do presente
feito, anexando-se cópia desta Portaria para fins de publicidade;
6) Após, retornem os autos, para ulteriores deliberações.
São João de Pirabas/PA, 16 de agosto de 2010.
ADRIANA PASSOS FERREIRA
Promotora de Justiça Substituta de 1ª Entrância
Em exercício na Pj de São João de Pirabas

PORTARIA Nº 3431/2010-MP/PGJ.
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175639
PORTARIA: 4340/2010

Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):

SANTA CRUZ DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991538/BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175640

PORTARIA: 4275/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BAGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a
03/09/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175604

PORTARIA: 4279/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991362/EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a
03/09/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175618

PORTARIA: 4337/2010
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999455/BEZALIEL CASTRO ALVARENGA (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175616

PORTARIA: 4382/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991458/MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175627

PORTARIA: 4276/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991339/DANIEL MENEZES BARROS (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a 03/09/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175628

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 05/11/2010
Valor: 3,491.76
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência e reajuste de valor.

Contrato: 63
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: GILVANDRO F SILVA-ME
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: Nova Timboteua, 2007
CEP. 68730-000 - Nova Timboteua/PA
Telefone: 9181363387
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175629

PORTARIA: 4384/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: PRIMAVERA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999844/PAULO ANGELO NOGUEIRA FURTADO (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175621

PORTARIA: 4277/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991454/DANYLLO POMPEU COLARES (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a
03/09/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175622

PORTARIA: 4383/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999842/NADILSON PORTILHO GOMES (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175598

PORTARIA: 4378/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: AUGUSTO CORRÊA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999405/MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175594

PORTARIA: 4377/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: DOM ELISEU/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991335/MÁRCIO SILVA MAUÉS DE FARIA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175595
EDITAL Nº 037/2010

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, por meio